ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng        năm 2025

V/v nâng cao chất lượng công

tác quản lý, đầu tư, xây dựng
cơ bản trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải,
Công Thương, Nông nghiệp và PTNT,

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Thanh tra tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Các Ban QLDA: Nông nghiệp và PTNT,

Giao thông, Dân dụng và Công nghiệp;
- Ban Giải phóng mặt bằng;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn.

Công tác quản lý dự án, quản lý đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh
được Lãnh đạo tỉnh hết sức quan tâm, chỉ đạo, UBND tỉnh đã ban hành nhiều văn
bản chỉ đạo cụ thể về quan điểm, mục tiêu và các giải pháp tổ chức thực hiện. Qua

đó, các sở, ban, ngành, các địa phương và chủ đầu tư đã từng bước quan tâm, triển
khai thực hiện và có nhiều chuyển biến tích cực. Tuy nhiên, bên cạnh những kết
quả đạt được, cũng còn một số tồn tại, hạn chế như: công tác tổ chức đấu thầu
chưa chặt chẽ, phù hợp; việc áp dụng, vận dụng định mức, đơn giá chưa phù hợp;

công tác kiểm tra, giám sát của một số chủ đầu tư, các đơn vị tư vấn giám sát, tư
vấn quản lý dự án chưa đầy đủ, chặt chẽ; việc đàm phán, thương thảo hợp đồng
chưa được các bên chú trọng; công tác quyết toán vốn đầu tư một số công trình

chậm so với quy định....
Để tiếp tục triển khai thực hiện tốt, chất lượng, có hiệu quả công tác quản

lý, đầu tư, xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh trong thời gian đến, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn, các chủ đầu tư
dự án trên địa bàn tỉnh tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ,
kịp thời các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 70/TB-UBND

ngày 13/3/2023, Thông báo số 232/TB-UBND ngày 03/7/2023, Văn bản số
7976/UBND-KT ngày 26/10/2023, Văn bản số 8607/UBND-KT ngày 14/11/2023,

Văn bản số 9653/UBND-KT ngày 20/12/2023, Văn bản số 6912/UBND-KT ngày

06/9/2024 và các văn bản chỉ đạo có liên quan trước đây; triển khai đầy đủ, kịp
thời, đồng bộ các giải pháp để thực hiện tốt, hiệu quả, nâng cao chất lượng công
tác quản lý, đầu tư, xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh; tiếp tục phát huy các ưu

62 03 01

2

điểm, kết quả đã đạt được, kịp thời khắc phục các tồn tại, hạn chế, khó khăn,
vướng mắc theo thẩm quyền; báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, giải
quyết đối với các nội dung vượt thẩm quyền theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, các sở quản lý công trình xây

dựng chuyên ngành theo chức năng, nhiệm vụ tăng cường công tác kiểm tra, giám
sát, chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ, đưa công tác quản lý, đầu tư,

xây dựng của các đơn vị trong tỉnh đi vào nề nếp, đúng quy định của Nhà nước;

kịp thời tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3, K6, K10, K11, K19, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng